
 Casa Branca, 01 de fevereiro de 2019 - Edição 85/2019



 Casa Branca, 01 de fevereiro de 2019 - Edição 85/20192

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município é uma publicação oficial 

da Prefeitura do Município de Casa Branca e da Câmara Mu-
nicipal de Casa Branca

Jornalista Responsável:
Andréa Brock - MTB 26.526

Priscila Forgione - Assistente - MTB 44.471

Tiragem: 1.500 exemplares
Distribuição Gratuita

PORTARIA Nº 01 
de 15 de janeiro de 2019 

O Vereador JOSÉ CLÁUDIO MARTINS DOS REIS, Pre-
sidente da Câmara Municipal de Casa Branca, no uso de 
suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal, 
expede a seguinte PORTARIA: 

1. As Comissões Permanentes da Câmara Municipal 
de Casa Branca, para o biênio 2019-2020, ficam assim cons-
tituídas: 

Comissão de Constituição, Justiça e Redação 
- Vereador Alberto Zogbi Filho 
- Vereador Rogério Mendes 
- Vereador Rubens Antonio Scapin 

Comissão de Finanças e Orçamento 
- Vereador José Renato Furlanetto Romano 
- Vereador Antonio Benedito Ferreira 
- Vereador José Anderson Pereira dos Santos

Comissão de Serviços, Obras Públicas, Transportes e 
Meio Ambiente 

- Vereador Carlos Roberto Rodrigues de Lima 
- Vereador Marcelo Galante Lopes da Cunha 
- Vereador Antonio Benedito Ferreira 

Comissão de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 
- Vereador Carlos Roberto Rodrigues de Lima 
- Vereador Marcus Vinícius Parente Querido Azevedo 
- Vereador José Anderson Pereira dos Santos 

Comissão de Saúde e Promoção Social 
- Vereador Enivaldo Willian da Silva 
- Vereador Rubens Antonio Scapin 
- Vereador Alberto Zogbi Filho 

3. Registre-se e publique-se. 

Câmara Municipal de Casa Branca, 15 de janeiro de 2019 

Vereador JOSÉ CLÁUDIO MARTINS DOS REIS 
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018

Processo nº 127/2018

Objeto: Alienação de 02 (dois) imóveis integrantes do pa-
trimônio público municipal, sendo eles: LOTE DE TERRENO na 
AV. CAPACETE DE AÇO - DISTRITO INDUSTRIAL COMERCIAL E 
RESIDENCIAL DE CASA BRANCA-SP Nº 02 e LOTE DE TERRENO 
QUADRA C - LOTE 10 R na R. PROF. PERSIO ALVARO PINHEIRO 
ESQ. COM RUA FAMÍLIA SCARANELLO - DISTRITO INDUSTRIAL.

Entrega de Envelopes Nº01 e Nº02 até às 08:50 horas do 
dia 07/03/2019.Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina 
com Rua Altino Arantes, Setor de Protocolo. 

A abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia indica-
do às 09h. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina com 
Rua Altino Arantes, Setor de Licitações.

Esclarecimentos Fone (19) 3671-9720 

Casa Branca, 30.01.2019

Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2018 

PROCESSO nº 134/2018

Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentí-
cios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
ou suas Organizações para atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE .
Entrega de Envelopes Nº 01 e Nº 02 até às 08:50 horas do dia 
21/02/2019. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina com 
Rua Altino Arantes, Setor de Protocolo. 
Abertura: A abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia in-
dicado às 09hs. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina 
com Rua Altino Arantes, Setor de Licitações. 
Retirada do Edital pelo email: licitacao@casabranca.sp.gov.br 
ou na Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina com Rua Altino 
Arantes, Setor de Protocolo.

Esclarecimentos Fone (19) 3671-9720. 
Casa Branca, 31.01.2019

Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal



 Casa Branca, 01 de fevereiro de 2019 - Edição 85/2019 3

SECRETARIA GERAL
P O R T A R I A   Nº. 6.474

Dispõe sobre composição da Comissão Eleitoral para 
a eleição da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 
da Prefeitura Municipal de Casa Branca – CIPA.

O Sr. Marco César de Paiva Aga infra-assinado, Prefei-
to Municipal de Casa Branca – SP, no uso de suas atribui-
ções legais, e considerando os termos do art. 163 da CLT e a 
Norma Regulamentada nº 5 do Ministério do Trabalho, com 
nova redação dada pela Portaria nº 33/83 da Secretaria de 
Segurança de Medicina do Trabalho. 

Considerando, ainda, a Convocação, de 17 de janeiro 
de 2019, que convoca os servidores municipais para a elei-
ção da CIPA a ser realizada no período de 11 a 13 de março 
de 2019.

  RESOLVE:

Art. 1º - Designa os servidores abaixo relacionados,  
para compor a Comissão Eleitoral, que será responsável 
pela organização e acompanhamento do processo eleitoral 
da CIPA da Prefeitura Municipal de Casa Branca - gestão 
2019/2020:

Adna Santos Fortolan	 RG: 21.907.156
Rosa Maria Martins 	 RG: 10.148.773
José Donizete Alves dos Santos	 RG: 12.697.618
Flávio José  Beloni	 RG 17.294.131-3

Art. 2º - O processo eleitoral ocorrerá por meio de voto 
secreto, cujas orientações serão fornecidas por esta Comis-
são.

Art. 3º - O exercício do voto será possível somente por 
voto secreto, e ocorrerá no período de 11 a 13 de março de 
2019, no período das 08 às 11 horas e das 13 às 16 horas. 
No dia 11 e 12 de março de 2019, no período das 08 às 11 
horas e das 13 às 16 horas . No dia 13 de março de 2019 
das 8 às 11 horas.

LOCAL : na Sede Administrativa da Prefeitura, no 
Setor Pessoal da Prefeitura e  haverá urnas volantes, per-
correndo os Distritos de Lagoa Branca, Venda Branca, nas 
Escolas Municipais e demais Setores.

Art. 4º - A apuração dos votos será realizada pela Co-
missão Eleitoral  no dia 13/03/2019. A partir das 13 horas, 
Sala do Técnico em Segurança do Trabalho. após o encer-
ramento da votação, e deverá apresentar ao Departamento 
de Administração e Gestão Pública, o relatório único devida-
mente assinado, com o respectivo controle de participação 
na votação.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se   e   Publique –se
	

Prefeitura Municipal de Casa Branca, 28 de Janeiro de 2019.
 	

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA
PREFEITO MUNICIPAL



 Casa Branca, 01 de fevereiro de 2019 - Edição 85/20194


